PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

10 
Meia para RN, em malha 100% algodão, cor branca, pacote com 02 

(dois) pares. MARCA PRÓPRIA. CATMAT 435782 
KIT 3.000 R$ 4.80 R$ 14.400,00 

Total R$ R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2. Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

mínima de 12 meses,após entrega.1 pacote com dez unidades cada. 

MARCA DESCTEXTIL 

CATMAT 269978 

PACOTE 3.000 R$ 1,16 R$ 3.480,00 

18 

Pacote de algodão em bolas brancas,100% puro algodão hidrófilo, 

embalagem com 50g. 

COTTONBABY. 

CATMAT 279727 

PACOTE 3.000 R$ 3,08 R$ 9.240,00 

Total R$ R$ 44.340,00 (Quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais). 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2. Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

Toalha de banho infantil felpuda com capuz, 100% algodão (unissex), 

medidas aproximadas de 75x90cm. - cor branca. OBS: Podem serem 

fornecidas com estampas. Não contendo detalhes rosa ou azul. 

MARCA: FRALDÃO BABY/ INFANTIL/ NAJ 

CATMAT 215910 

UNIDADE 3.000 R$ 13,85 R$ 41.550,00 

Total R$ R$ 229.920,00 (Duzentos e vinte e nove mil, novecentos e vinte reais). 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2. Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

Tamanhos: P 1000, M 1000 e G 1000 (a 

escolha da administração). OBS: Manga curta ou japonesa. Camisola 

tipo robe com manga e fecho de amarração MARCA PH 

CONFECÇÕES. CATMAT 605109, 605110, 605111 

UNIDADE 750 R$ 23,00 R$ 17.250,00 

Total R$ R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais). 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2. Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, PRÓPRIO PARA 

MONTAGEM DA CESTA BÁSICA, LACRADO COM FITA DE SEGURANÇA (MARCA ACREPLAST) 
UNIDADE 1 R$ 0,56 R$ 0,56 

VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA: R$ 201,86 (Duzentos e um reais e oitenta e seis centavos) 

DETENTORA DA ATA: NOVIDADES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ sob n° 15.897.556/0001-08. 

A Ata de Registro de Preços estará disponível na íntegra no sitewww.portovelho.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de